CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 4ª REGIÃO – COREM 4R
Criado pela Lei nº 7287 de 18 de dezembro de 1984

Regulamentado pelo Decreto nº 91.775 de 15 de outubro de 1985

Página 1 de 1

www.corem4r.org.br | corem4r@corem4r.org.br
Caixa Postal 78464 CEP 01401-970-SP | Fone (11) 99156-9489

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL (COREM 4R)

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, reuniram-se, via 1
interação mediada por tecnologias, as/os membras/os da Comissão Eleitoral nomeada e instituída pela 2
Portaria 003/2022 COREM 4R, a saber: Judivan Alves Ferreira (346-I), Presidente; Lia de Oliveira 3
Ravaglia Strini (127-II), Secretária; Amanda Pinto da Fonseca Tojal (132-II), Vogal; e, Viviane Vitor 4
Longo (315-II) suplente para deliberarem sobre o registro e homologação de candidaturas para o 5
processo eleitoral do plenário do Conselho Regional de Museologia – 4ª Região.  6

A Comissão Eleitoral recebeu oito inscrições de candidaturas, sendo sete para os cargos de 7
conselheiras/os efetivas/os e uma para conselheira/o suplente. Para conselheiras/os efetivas/os 8
increveram-se as/os seguintes museólogas/os: Alessandra da Silva Gonçalves (354-I), Carla Grião 9
(381-I), Cláudia Vendramini Reis (357-II), Denyse Emerich (363-II), Jonh Keven Nunes Silva (319-I), 10
Renata Cittadin (366-I) e Rodrigo Luiz dos Santos (263-I). A museóloga Janaína Silva Xavier (247-II) 11
candidatou-se para conselheira suplente.   12

Após a análise da documentação e não havendo impedimentos legais todas/os as/os inscritas/os estão 13
aptas/os ao pleito e tiveram suas candidaturas deferidas e homologadas. Considerando o número de 14
vagas no plenário do COREM 4R e o número de inscritas/os, esta comissão convocou as/os 15
candidatas/os para uma reunião sobre a possibilidade de migração de candidaturas. Após a reunião, 16
que foi realizada no dia quatorze de outubro do corrente ano, e de comum acordo das/dos inscritas/os, 17
as candidaturas ficaram da seguinte forma: concorrem às vagas para conselheiras/os efetivas/os: Carla 18
Grião (381-I), Jonh Keven Nunes Silva (319-I), Renata Cittadin (366-I) e Rodrigo Luiz dos Santos (263-19
I); concorrem às vagas para conselheiras suplentes: Alessandra da Silva Gonçalves (354-I), Cláudia 20
Vendramini Reis (357-II) e Janaína Silva Xavier (247-II); concorre à vaga de delegada: Denyse Emerich 21
(363-II).  22

Nada mais havendo a tratar, esta Comissão Eleitoral agradeceu a presença e disponibilidade das 23
presentes e deu por encerrada a reunião. Eu, Judivan A Ferreira em conjunto com Amanda Pinto da 24
Fonseca Tojal, Lia de Oliveira Ravaglia Strini e Viviane Vitor Longo lavrei esta ata, que será lida e 25
assinada por mim e pelas demais presentes. 26

Comissão Eleitoral

________________________________

_______________________________
Judivan A Ferreira | 346-I

Presidente
Lia de Oliveira Ravaglia Strini | 127-II

Secretária

________________________________

_______________________________
Amanda Pinto da Fonseca Tojal | 132-II

Vogal
Viviane Vitor Longo | 315-II

Suplente

http://www.corem4r.org.br/
mailto:corem4r@corem4r.org.br

		2022-10-24T18:18:43-0300